
NEWS LETTER 
小原病院ニュースレター 令和 2 年 4 月号 

 

 新年度を迎えましたが、いまだ新型コロナウイルスの終息は見えず厳しい状況が続いております。先の見えな

い自粛生活の中で、例年のようなお花見はできずとも、いつもと変わらぬ桜の美しさに心癒されました。 

さて面会中止につきましてはご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。患者さんのご様子をお伝えし、

ご家族の皆様に少しでもご安心いただけるようスタッフ一同アイディアを出し合っております。慣れないことも

ありご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご了承いただけますと幸いです。 

今後も状況に変更などがございましたら、ハガキやお電話、ホームページにてお知らせしてまいります。 

 

ALACARTE 
～ 日常の中の出来事など ～ 

 

着任のご挨拶 

 

 
 

この度、副院長ならびに診療部長を拝命しました。

平成から令和に時代が変わった 2019 年 7 月より小原

病院で入院診療を担当させていただいております。今

まで在宅医療にも長年携わった経験を活かし、高齢の

方を中心とする患者さんの診療に努めたいと思いま

す。療養病床として療養の生活も含めて、「人の気持

ちを汲む医療」という小原病院の理念を共有する職員

の一人として日々尽力していきます。 

副院長・診療部長 賀来雅弘 

 

 

 

3 階師長を兼ね、今年度、看護部部長の役職を担う

ことになりました。小原病院は、入院している患者さ

んが「人らしく生きる」ための支援をする場所であり

たいと考えます。そのために、『気づき』『やさしさ』

に重きを置きます。明るく穏やかな雰囲気の中で、そ

れぞれのスタッフの専門性を活かし、連携をとり、ご

家族にも安心して頂けるように療養生活のお手伝い

をしていきたいと思います。行き届かない点は是非お

声掛けください。よろしくお願いいたします。 

看護部長 久保喜代美 

 

特別食 

ひなまつりの特別食です。 

・鮭ちらし寿司 

・若竹煮 

・菜の花のお浸し 

・お吸い物 

・いちご 

 
 

 

お問い合わせ：医療法人財団圭友会小原病院 広報担当 

〒164-0012 東京都中野区本町 3 丁目 28 番 16 号 

電 話：０３（３３７２）０３１１ 

メール：obcontact@obara.or.jp 


